
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 

  Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 

của Bộ Quốc phòng - Bộ Công an Quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn 

công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 

của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng Quy định việc khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; 

Căn cứ Thông tư số 148/2018/TTBQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc 

phòng Quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;  

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 08/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Hà Trung về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023;  

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ xã Hà Sơn năm 2023 gồm những 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phạm Văn Định                Chủ tịch UBND xã        Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông Nguyễn Văn Ngọ             PCT UBND                    PCT hội đồng 

3. Ông Trần Văn Phú                     CHT Ban CHQS xã        Phó chủ tịch TT 

4. Ông Doãn Thanh Trung             UVUB-TCA xã              Thành viên 

5 .Ông Bùi Văn Hạ                         Chủ tịch UBMTTQ        Thành viên 

6. Ông Nguyễn Xuân Trường         CT hội ND                     Thành viên 

7. Bà Lê Thị Thanh                         CT hội PN                      Thành viên 

8. Ông Nguyễn Viết Quyền            CT hội CCB                   Thành viên 

9. Ông Nguyễn Văn Chung            CHP Ban CHQS xã        Thành viên 

   10. Ông Lê Văn Tùng                      CCTP - HT                     Thành viên 

   11. Bà Lê Việt Hà                            CC TCKT                       Thành viên 

   12.Bà Lê Thị Út Thu                        PBT đoàn TN                 Thành viên 

   13. Ông Nguyễn Ngọc khuyên        CC VHXH                      Thành viên 

   14. Bà Nguyễn Thị Thanh                CC VP-TK                     Thành Viên 

   15. Bà Lê Kim Khuyên                    HT trường THCS            Thành viên 

  UỶ BAN NHÂN DÂN  

        XÃ HÀ SƠN 
    

 Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Hà Sơn, ngày          tháng 10 năm 2022 



   16. Ông Phạm Khắc Thành              Trưởng trạm y tế             Thành viên 

Điều 2. Hội đồng NVQS xã có nhiệm vụ: 

Tổ chức tuyên truyền, giáo dục nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành Luật 

NVQS, đôn đốc, kiểm tra công dân đăng ký NVQS, kiểm tra sức khỏe, khám 

sức khỏe sơ tuyển NVQS; Đề nghị danh sách công dân được gọi nhập ngũ được 

tạm hoãn và miễn gọi nhập ngũ trong thời bình, được miễn thực hiện NVQS báo 

cáo UBND xã; 

Đôn đốc, kiểm tra công dân thực hiện lệnh gọi sơ tuyển, khám tuyển và 

lệnh gọi nhập ngũ; Thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công 

dân trong diện thực hiện NVQS ở địa phương; 

Kinh phí hoạt động (nếu có) theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 112/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của UBND xã Hà Sơn. 

        Công chức Văn phòng - Thống kê, Ban Chỉ huy quân sự xã, các ông bà có tên 

ở Điều 1, các ban ngành, đơn vị và mọi người có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
  Nơi nhận: 
- UBND huỵên (b/c); 

- TT ĐU, HĐND xã (b/c); 

- Như điều 3QĐ; 

- Lưu: VT, XĐ. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 

 
 
 

 


		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-20T16:56:36+0700


		2022-10-21T10:44:45+0700


		2022-10-21T10:46:56+0700


		2022-10-21T10:47:59+0700




